УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	          19.02.2014 г.

	      №  35-од

О создании рабочей группы по обеспечению введения                                                            Федерального государственного образовательного стандарта                                                    дошкольного образования в МБДОУ Иланского района

 	На основании приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 "Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования", приказа Минобрнауки России от 10.01.2014 N 08-10 «Об утверждении плана действий по обеспечению введения Федерального государственного стандарта дошкольного образования», в целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ Иланского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по введению    Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ Иланского района Ипполитову О.М., методиста МБУ «Ресурсный центр в сфере образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального образовательного стандарта дошкольного образования:
- Ипполитовой О.М., методиста «Ресурсный центр в сфере образования»;
- Фиряго Н.В., методиста «Ресурсный центр в сфере образования»;
- Харчиковой Е.Ж., заведующей МБДОУ «Иланский детский сад №50»;
- Шишпор Н.А., заведующей МБДОУ «Новогородский детский сад №11»;
- Филимоновой Т.В., заведующей МБДОУ «Южно-Александровский детский сад №14»;
- Стороженко Э.Я., заместителя заведующей по учебно-методической работе МБДОУ «Иланский детский сад №50»;
- Новоселовой Н.Н., заместителя заведующей по учебно-методической работе МДОУ «Иланский детский сад №7»;
- Исаченко О.П., педагога-психолога МБДОУ «Иланский детский сад №7»;
- Глинской Т.Ю., старшего воспитателя МБДОУ «Иланский детский сад №5».
3. Рабочей группе в срок до 30 мая 2014 года разработать сетевой график (дорожную карту) введения ФГОС ДО в МБДОУ Иланского района.
4. Контроль исполнения данного приказа   оставляю за собой.

         Руководитель
         управления образования                                                                          Н.И. Туровец